
Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

 

Kielce, 10.02.2023r.  

Informacja dla Wykonawców nr 1 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na „Ubezpieczenie grupowe pracowników”, nr 04/TP/2023 

 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kielcach, zwane dalej 

Zamawiającym działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych udziela odpowiedzi na pytanie: 

 

 Pytanie 1: 

1. Proszę o udostępnienie załączników do SWZ w formie edytowalnej. 

 

            Odpowiedź: 

            Zamawiający udostępnił na stronie wersję edytowalną. 

 

Pytanie 2: 

2. Proszę o potwierdzenie, że do uznania świadczenia za pobyt w szpitalu za należne do wypłaty, 

stosujemy wymagane minimalne okresy pobytu w szpitalu określone w OWU Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do uznania świadczenia za pobyt w szpitalu za należne do wypłaty, 

stosujemy wymagane minimalne okresy pobytu w szpitalu określone w OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 3: 

OPZ, II.1 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki 

zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 12 miesięcy będzie kończył się 

z końcem ostatniego dnia 12 miesiąca. 

 

 Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4: 

OPZ, X, „Wypadek komunikacyjny” - prośba o zgodę na stosowanie, jako równoznacznej, 

następującej doprecyzowującej definicji Wykonawcy: 

wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek: 

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu 

bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze 

znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również 

tramwaj, 

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony 

brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że: 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach 

kolejowych, 

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, 

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu 

wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego, 

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, 

który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, 

do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a 

statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny 

zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek 

powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy, 

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer,          

a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął        

i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w 

miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy. 

 

 Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 5: 

OPZ, X, „Wypadek przy pracy” - prośba o zgodę na stosowanie, jako równoznacznej, następującej 

doprecyzowującej definicji Wykonawcy: 

wypadek przy pracy – oznacza nieszczęśliwy wypadek, który nastąpił podczas lub w związku z 

wykonywaniem przez ubezpieczonego zwykłych czynności albo poleceń przełożonych w ramach 

istniejącego stosunku pracy albo stosunku cywilnoprawnego, w ramach którego opłacane są składki 

na ubezpieczenie wypadkowe w rozumieniu przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6: 

OPZ, X, „OIOM” - prośba o zgodę na stosowanie, jako równoznacznej, następującej 

doprecyzowującej definicji Wykonawcy: 

OAIT – Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, który jest wyodrębniony organizacyjnie jako 

osobny oddział w strukturach szpitala i wyposażony w sprzęt, który umożliwia stałe monitorowanie 

podstawowych   czynności życiowych oraz podjęcie 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7: 

OPZ, XI, „Śmierć Ubezpieczonego” -  Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na zapis „czynnego i 

dobrowolnego udziału Ubezpieczonego w aktach terroryzmu, przemocy, rozruchach, zamieszkach 

(…)”. W opinii Wykonawcy ustalenie, czy dany udział był dobrowolny jest zadaniem 

skomplikowanym, ze względu na częstą niemożność ustalenia, w jakim stopniu udział we wskazanych 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

zdarzeniach był związany z wolną wolą osoby w nich uczestniczącej (o wiele łatwiej –       i bardziej 

jednoznacznie – można ustalić „czynność / bierność” takiego udziału. W związku z tym Wykonawca 

zwraca się z uprzejmą prośbą, aby we wszystkich przypadkach w ramach OPZ Wykonawca mógłby 

nie ponosić odpowiedzialności za zdarzenia powstałe w wyniku „czynnego udziału ubezpieczonego w 

zamieszkach, rozruchach oraz w aktach przemocy lub terroru”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 8: 

OPZ, XI, „Poważne zachorowanie Ubezpieczonego”, ppkt 8 - Wykonawca zwraca się z uprzejmą 

prośbą o możliwość zastosowania w ramach swojej Oferty, jako równoważnych pkt XI „Poważne 

zachorowanie Ubezpieczonego” ppkt 8 OPZ– w pełni zapisów swoich ogólnych warunków.  

Wykonawca załącza wzmiankowane ogólne warunki i prosi, aby zapisy te mógł stosować w całości, 

bez dodatkowych ograniczeń, np. „wyłącznie w zakresie polepszającym warunki SWZ”. Jakiekolwiek 

zmiany w powyższych zapisach skutkować mogą powstaniem szeregu komplikacji interpretacyjnych, 

zmuszą także Wykonawcę do znaczącego podniesienia składki lub do podjęcia decyzji o odstąpieniu 

od przystępowania do postępowania SWZ. 

Wykonawca pragnie też podkreślić, że zapisy te są częścią jego zapisów ogólnych warunków i nie 

mają na celu pogorszenia tych warunków na potrzeby Oferty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: 

OPZ, XI, „Leczenie szpitalne Ubezpieczonego”, ppkt 13 Prośba do Zamawiającego o zgodę na 

stosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących ograniczeń odpowiedzialności, zgodnie 

z którymi Wykonawca nie odpowiadałby również za pobyt Ubezpieczonego w szpitalu, konieczność 

którego powstała: 

a) w wyniku padaczki, z wyłączeniem padaczki objawowej będącej objawem innej choroby, 

b) w związku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba że wynikają one z konieczności 

leczenia obrażeń doznanych w wyniku nieszczęśliwego wypadku, 

c) w związku z rehabilitacją, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej 

do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że 

pobyt ten rozpoczął się nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością PZU 

Życie SA pobytu ubezpieczonego w szpitalu, związanego – odpowiednio – z tym samym 

nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 10: 

 

OPZ, XI, „Osierocenie dziecka” - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana w tym dziale 

definicja dziecka jest dla ryzyka osierocenia dziecka nadrzędną wobec innych umieszczonych  w OPZ. 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 11: 

 

OPZ, VI W celu uniknięcia niejasności interpretacyjnych Wykonawca pragnie potwierdzić czy przez 

zapis „ Wykonawca gwarantuje ubezpieczonemu prawo do indywidualnej kontynuacji” należy 

rozumieć gwarancję prawa do indywidualnej kontynuacji bez względu na wiek ubezpieczonego tj. 

dożywotnio? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza się indywidualną kontynuację Ubezpieczenia pracownika na 

warunkach nie gorszych niż określonych w OPZ przez okres min. 1 roku. Po upływie tego czasu 

Ubezpieczyciel może zaproponować Ubezpieczonemu warunki zgodne z własnym OWU - 

Ubezpieczony sam zdecyduje o kontynuacji ubezpieczenia. 

Pytanie 12: 

Załącznik nr 1, OPZ I Przedmiot Zamówienia pkt.11 

W związku z tym, iż podpisanie umowy generalnej następuje przed początkiem odpowiedzialności, 

czy Zamawiający zgodzi się, aby polisy wystawione i przekazane zostały w pierwszym miesiącu 

obowiązywania odpowiedzialności po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 13: 

Załącznik nr 1, OPZ IV Ubezpieczeni i przystępowanie do ubezpieczenia pkt 6 

W nawiązaniu do powyższego zapisu czy Zamawiający zgodzi się, by certyfikat dla ubezpieczonego 

nie zawierał danych o wysokości składki oraz wskazania ogólnych warunków ubezpieczenia. Dane te 

widoczne będą na polisie potwierdzającej zawarcie ubezpieczenia. Czy Zamawiający zgodzi się,  

również aby certyfikaty były wystawione tylko dla osób ubezpieczonych w pierwszym miesiącu 

obowiązywania umowy, a dla osób objętych ubezpieczeniem w pozostałych miesiącach tylko na 

wniosek Zamawiającego/Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14: 

Załącznik nr 1 – OPZ I. pkt 10. 

Czy  warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca będzie tłumaczył dokumentację medyczną we 

własnym zakresie, z języków francuskiego i angielskiego? 

 Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

Pytanie 15: 

 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający może przedłużyć wskazany w SWZ termin 

składania ofert na 17.02.2023 r.  

 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert. 

 

Pytanie 16: 

Wykonawca wnioskuje o udostępnienie danych dotyczących poziomu szkodowości za okres ostatniej   

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada pełnych danych dotyczących szkodliwości za okres ostatniej 

umowy ubezpieczenia - pracownicy mają prawo samodzielnie zgłaszać świadczenia. 

 

Pytanie 17: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie edytowalnej wersji załączników do SWZ. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający udostępnił na stronie wersję edytowalną. 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w owu Wykonawcy, które przewidują brak ochrony z tytułu 

poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego wieku (np. 60, 65 lat) – np.   

poważnego zachorowania/ciężkiej choroby? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19: 

 

Czy Zamawiający zgadza się, aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasała po wyczerpaniu 100% 

sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu tj. kwota wypłaconych świadczeń  w 

stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max 100% sumy ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 20: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z zapisu dotyczącego określenia maksymalnej składki. 

Wyznaczenie przez Zamawiającego takiego poziomu składki przy jednoczesnym określeniu 

pozostałych warunków ubezpieczenia, może być powodem, że oferta Wykonawcy nie spełni tego 

warunku, co w konsekwencji będzie skutkować brakiem możliwości złożenia oferty w tym 

postępowaniu. 

 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 


		2023-02-10T14:33:05+0100




